ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 9 ноября 2017 г. № 1342

                              МОСКВА

      О внесении изменений в методику расчета ставок вывозных

      таможенных пошлин на нефть сырую и признании утратившим

       силу постановления Правительства Российской Федерации

                     от 19 июля 2017 г. № 850

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

методику расчета ставок вывозных таможенных пошлин на нефть  сырую,

утвержденную постановлением Правительства Российской  Федерации  от

29 марта 2013 г. № 276 "О расчете ставок вывозных таможенных пошлин

на нефть сырую  и  отдельные  категории  товаров,  выработанных  из

нефти, и признании утратившими силу некоторых решений Правительства

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2013, № 13, ст. 1577; 2014, № 50, ст. 7066;  2015,  № 1,

ст. 227;  № 49,  ст. 6982;  2016,  № 14,  ст. 2005;   2017,   № 30,

ст. 4682).

     2. Абзац первый пункта 2, абзац первый  пункта  3  и  пункт  4

методики расчета ставок вывозных таможенных пошлин на нефть  сырую,

утвержденной постановлением Правительства Российской  Федерации  от

29 марта 2013 г. № 276 "О расчете ставок вывозных таможенных пошлин

на нефть сырую  и  отдельные  категории  товаров,  выработанных  из

нефти, и признании утратившими силу некоторых решений Правительства

Российской  Федерации",   в   редакции   настоящего   постановления

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2016 г.

     3. Признать  утратившим   силу   постановление   Правительства

Российской Федерации от 19 июля 2017 г. № 850 "О внесении изменений

в методику расчета  ставок  вывозных  таможенных  пошлин  на  нефть

сырую,   утвержденную   постановлением   Правительства   Российской

Федерации от 29 марта  2013 г.  № 276"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2017, № 30, ст. 4682).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 9 ноября 2017 г. № 1342

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

        которые вносятся в методику расчета ставок вывозных

                 таможенных пошлин на нефть сырую

     1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Ставка  вывозной  таможенной  пошлины  на   нефть   сырую,

классифицируемую кодом ТН ВЭД ТС   2709 00,  за  исключением  нефти

сырой,   классифицируемой     кодами     ТН ВЭД ТС   2709 00 900 1,

2709 00 900 3,      2709 00 900 2,       газового       конденсата,

классифицируемого кодом    ТН ВЭД ТС  2709 00 100 1,  нефти  сырой,

классифицируемой кодом ТН ВЭД  ТС  2709 00 900 9  и  добываемой  на

Колвинском     нефтяном     месторождении,     Восточно-Мессояхском

нефтегазоконденсатном     месторождении      и      Красноленинском

нефтегазоконденсатном    месторождении    (Восточно-Ингинский     и

Поттымско-Ингинский  лицензионные  участки),   в   количестве,   не

превышающем   количество,   которое   установлено    Правительством

Российской Федерации в соответствии с пунктом 7 статьи  3-1  Закона

Российской Федерации "О таможенном  тарифе"  для  целей  применения

особых формул расчета ставок вывозных таможенных  пошлин  на  нефть

сырую, рассчитывается по одной из формул:".

     2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

     "3. Ставка  вывозной  таможенной  пошлины  на   нефть   сырую,

классифицируемую кодами ТН ВЭД ТС 2709 00 900 1, 2709 00 900 3, и в

отношении  нефти   сырой,    классифицируемой    кодом    ТН ВЭД ТС

2709 00 900 9 и добываемой на  Колвинском  нефтяном  месторождении,

Восточно-Мессояхском    нефтегазоконденсатном    месторождении    и

Красноленинском         нефтегазоконденсатном         месторождении

(Восточно-Ингинский и Поттымско-Ингинский лицензионные участки) (за

исключением нефти сырой, добываемой на указанных в примечании  8  к

единой  Товарной  номенклатуре   внешнеэкономической   деятельности

Таможенного  союза,  утвержденной   решением   Совета   Евразийской

экономической комиссии от  16 июля  2012 г.  № 54,  месторождениях,

если  такая  нефть  сырая   вывозится   в количестве,   превышающем

количество, которое установлено Правительством Российской Федерации

в соответствии с пунктом 7 статьи 3-1 Закона  Российской  Федерации

"О таможенном тарифе" для целей применения  особых  формул  расчета

ставок вывозных таможенных пошлин на нефть  сырую),  рассчитывается

по особой формуле:".

     3. Пункт  4  после  цифр  "2709 00 900 3"  дополнить   цифрами

"2709 00 900 9,".

                           ____________